
ROMÂNIA 
CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN 

HOTĂRÂRE 

privind: aprobarea indicatorilor şi a documentaţiei tehnico - economice pentru 
obiectivul de investiţii „Modernizare DJ 601D, Prunaru (DE 70) km 0+000 - limită judeţ 

Giurgiu (km 4+920);limită judeţ Giurgiu (km 10+714) - Mereni (DJ 612) km 14+584", în 
faza documentaţie de avizare a lucrărilor de intervenţii 

Consiliul Judeţean Teleorman, întrunit în şedinţă ordinară, conform prevederilor art. 
178 alin. (1) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 
cu modificările şi completările ulterioare, 

Având în vedere: 
- referatul de aprobare nr. 18232 din 14.08.2024 al preşedintelui Consiliului Judeţean 

Teleorman; 
- raportul comun de specialitate nr. 18329 din 19.08.2024 al Direcţiei Tehnice şi 

Administrarea Patrimoniului şi Direcţiei Economice privind aprobarea indicatorilor şi a 
documentaţiei tehnico - economice pentru obiectivul de investiţii „Modernizare DJ 601D, 
Prunaru (DE 70) km 0+000 - limită judeţ Giurgiu (km 4+920);1imită judeţ Giurgiu (km 
10+714) - Mereni (DJ 612) km 14+584", în faza documentaţie de avizare a lucrărilor de 
intervenţii; 

- avizul de legalitate nr. 18261/III/A din 19.08.2024 al Direcţiei Juridice; 
- avizele comisiilor de specialitate pe principalele domenii de activitate ale Consiliului 

Judeţean Teleorman; 
- adresa nr. 300/07.02.2024 a S.C. MEM PROJECT CONSTRUCT S.R.L., înregistrată 

la Consiliul Judeţean Teleorman cu nr. 4470/27.02.2024; 
- scrisoarea de înaintare nr. 26/20.03.2024 a S.C. ROAD PROJECT S.R.L., înregistrată 

la Consiliul Judetean Teleorman cu nr. 6302/20.03.2024; 
- avizul nr. 23 din 14.08.2024 al Consiliului Tehnico-Economic; 
- prevederile art. 9 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 907/2016 privind etapele de 

elaborare ş1 conţinutul - cadm al documentaţiilor tehnico-economice aferente 
obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri publice, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

- prevederile art. 44 alin. (1) din Legea nr. 273/2006, privind fmanţele publice locale, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 22 alin. (1) lit. b) şi alin. (3) lit. f) din Regulamentul de organizare şi 
funcţionare a Consiliului Judeţean Teleorman, aprobat prin Hotărârea Consiliului Judeţean 
Teleorman nr. 134/26.08.2021; 

- prevederile art. 173 alin. (1) lit. b) şi alin. (3) lit. f) din Ordonanţa de Urgenţă a 
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

F-5.5-03,ed.l, rev.1 



În temeiul dispoziţiilor art. 182 alin. (1) şi art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de 
Urgenţă a Guvernului m. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1. Se aprobă documentaţia tehnico-economică pentru obiectivul de investiţii 
„Modernizare DJ 601D, Prunaru (DE 70) km 0+000 - limită judeţ Giurgiu (km 
4+920);limită judeţ Giurgiu (km 10+714) - Mereni (DJ 612) km 14+584", în faza 
documentaţie de avizare a lucrărilor de intervenţii, conform anexei care face parte integrantă 
din prezenta hotărâre. 

Art. 2. Se aprobă indicatorii tehnico-economici pentru obiectivul prevăzut la art. 1, 
după cum urmează: 

E. Indicatori economici: 
Valoare totală a investiţiei: 52.907.576,54 lei (inclusiv TV A), 

din care C+M: 40.834.913,73 lei (inclusiv TVA); 
F. Indicatori tehnici: 
Lungime DJ 601D, km 0+000-4+920 şi km 10+714-14+584 
Lungime rigolă carosabilă 
Lungime rigolă betonată 
Lungime şanţ de pământ 
Amenajare drumuri laterale 
Amenajare accese la proprietăţi 
Semnalizare rutieră 
G. Amplasament: 
DJ 601 D, km 0+000- 4+920 şi km 10+714-14+584. 

8,790 km 
1.374,61 m 
7.296,51 m 
8.400,29 m 
18 buc 
110 buc 
72 indicatoare 

H. Durata de realizare a investiţiei: 24 de luni, din care proiectare 6 luni şi execuţie 
18 luni; 

Art. 3. Preşedintele Consiliului Judeţean Teleorman, prin Direcţia Tehnică şi 
Administrarea Patrimoniului şi Direcţia Economică asigură punerea în aplicare a prevederilor 
prezentei hotărâri. 

Art. 4. Secretarul general al judeţului, prin Compartimentul Monitorizare Proceduri 
Administrative şi Relaţia cu Consilierii Judeţeni, va comunica prezentul act administrativ 
Instituţiei Prefectului - Judeţul Teleorman, Direcţiei Tehnice şi Administrarea Patrimoniului şi 
Direcţiei Economice din cadrul Consiliului Judeţean Teleonnan în termenul prevăzut de lege. 

PREŞEDINTE, 

-----------------:A-dria-n-I-onut-Gâde<>-----------------~ 

Nr. consilieri Nr. consilieri 
judeţeni în judeţeni prezenţi 

f 1nctie --{ C:::. ::'I , 

Alexandria 
Nr . . J.M„ din ,JJ.,, .. august 2024 

F-5.5-03, ed.I, rev.l 

, 

Nr. voturi 
pentru" ,, 
. 

."?O 

Contrasemnează 

Secretar general al judeţului, 

Silvia Oprescu 

Nr. voturi Nr. abţineri 
,, împotrivă" 

-- -



CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN 
Anexa nr. 1 

la Hotărârea nr . ... Jf:P.. ....... din.#.. august 2024 

DOCUMENTAŢIE DE AVIZARE A LUCRĂRILOR DE INTERVENŢII 

„Modernizare DJ 601D, Prunaru (DE 70) km 0+000 ~ limită judeţ Giurgiu (km 
4+920);limită judeţ Giurgiu (km 10+714)-Mereni (DJ 612) km 14+584" 

PREŞEDINTE, 

Adrian Ionuţ Gâdea 

Contrasemnează 

Secretar general al judeţului, 

Silvia Oprescu 




